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TIIVISTELMÄ

Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee Ilmalan länsi-
osassa sijaitsevia Radiokatu 15:n ja 20:n toimitilatontteja. Kaava-
ratkaisu mahdollistaa tonttien muuttamisen asuinkerrostalojen
tonteiksi sekä päiväkodin sijoittumisen alueelle. Kaavaratkaisu on
tehty, koska alueen asuntotarjontaa aivan Keskuspuiston reunalla
halutaan lisätä, tonttien nykyiset toimitilat eivät enää vastaa tä-
män päivän tarvetta ja toimistorakennukset ovat osin tyhjillään.
Kaavamuutos on osa laajempaa prosessia, jossa toimitilat keskit-
tyvät Ilmalan aseman välittömään läheisyyteen, ja asuntorakenta-
minen puolestaan alueen länsipuolelle lähemmäs Keskuspuistoa.

Tavoitteena on lisätä hyvin saavutettavan, toimitilavaltaisen Ilma-
lan alueen asuntotarjontaa ja palveluita keskuspuiston läheisyy-
dessä sekä parantaa kävely-yhteyttä Ilmalan aseman ja Keskus-
puiston välillä. Kaavaratkaisussa on erityisesti pyritty ratkaise-
maan se, että Radiokadun vartta saadaan kehitettyä kaupunki-
maiseksi ja viihtyisäksi alueen asukkaita palvelevaksi ympäris-
töksi. Alueelle on suunniteltu kaksi uutta asuinkerrostalojen kortte-
lialuetta kivijalkaliiketiloineen Radiokadun molemmin puolin sekä
palvelutilaa päiväkodille toisen korttelialueen yhteyteen.

Uutta asuntokerrosalaa on noin 39 200 k-m2, liiketilaa noin
620 k-m2 ja palvelutilaa noin 1 230 k-m2. Samalla toimitilakerros-
alaa poistuu 24 400 k-m2. Asukasmäärän lisäys on noin 980 asu-
kasta.

Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että alu-
een asukasmäärä ja palvelutarjonta kasvavat, olemassa olevan
toimitilan määrä vähenee ja itä-länsisuuntainen kävely-yhteys
Keskuspuistoon paranee. Uusi rakentaminen on tehokkaampaa ja
rakennukset ovat pääsääntöisesti korkeampia kuin mitä voimassa
oleva asemakaava mahdollistaa.

Tontti 17053/10 on yksityisomistuksessa. Muut alueet ovat Helsin-
gin kaupungin omistuksessa. Tontti 17051/1 on vuokrattu. Kaava-
ratkaisu on tehty kiinteistön ja rakennuksen omistajien hakemus-
ten johdosta ja kaavaratkaisun sisältö on neuvoteltu hakijoiden
kanssa.

Kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä. Kaavaehdotuksesta
tehtiin 2 muistutusta. Muistutuksissa esitetyt huomautukset koh-
distuivat liian massiiviseen ja korkeaan rakentamiseen, kasvilli-
suuden puutteeseen katuympäristössä sekä liiketilojen vähyyteen.
Lisäksi muistutettiin Radiokatu 20:n vuokramiehen ja Länsi-Pasi-
lan Autopaikoitus Oy:n välisen pysäköintisopimuksen huomi-oimi-
sesta kaavamääräyksissä.
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Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa
julkisesti nähtävillä. Lausunnot kohdistuivat maanalaisten tunne-
leiden merkitsemiseen ja rakennusten korkeuteen.
Kaavaehdotukseen tehtiin muutoksia, jotka on esitetty yksityis-
kohtaisesti kaavaselostuksen viimeisessä luvussa.

ASEMAKAAVAN KUVAUS

Tavoitteet

Kaavaratkaisun tavoitteena on kehittää toimitilavaltaista Ilmalan
aluetta monipuolisemmaksi, Radiokadun uuteen raitiotielinjaan tu-
keutuvaksi työn ja asumisen alueeksi lisäämällä alueen asuntotar-
jontaa ja palveluita. Samalla, kun Ilmalan aseman välittömässä
läheisyydessä rakennetaan uusia toimitiloja, on tarkoituksenmu-
kaista kehittää asumista Keskuspuiston tuntumassa erityisen hy-
vin asumiseen soveltuvilla alueilla. Keskuspuiston ja Ilmalan ase-
man saavutettavuutta parannetaan kehittämällä suunnittelualueen
läpi kulkevia virkistysyhteyksiä.

Radiokadun varresta tavoitellaan kaupunkimaisesti rajattua ja
viihtyisää ympäristöä, jolle aukeaa ensimmäisessä kerroksessa
palvelu- ja liiketilaa, ja jonka läpi järjestetään poikittaisyhteyksiä
mahdollistavia kulkureittejä alueen asukkaille ja vierailijoille. Kort-
telit istuvat mittakaavaltaan ja materiaaleiltaan olevaan ympäris-
töön ja massoittelun avulla säilytetään sekä korostetaan merkittä-
viä näkymäakseleita. Rakennusten julkisivut ovat laadukkaat, ka-
tutasossa virikkeelliset ja avoimet. Asuinkortteleiden suunnitte-
lussa huomioidaan erityisesti Keskuspuiston läheisyys, maaston
korkeuserot sekä hulevesien käsittely.

Asuinkortteleiden mitoituksen lähtökohtana on olevaan ympäris-
töön sopeutuva toteuttamiskelpoinen kokonaisratkaisu huomioi-
den alueella oleva sekä tuleva palveluntarjonta. Lisääntyvän asu-
kasmäärän seurauksena alueelle tarvitaan uusi päiväkoti. Kaa-
vassa mahdollistetaan vähintään 1 230 k-m2 kokoinen kivijalka-
päiväkoti, joka voi myöhemmin toimia myös muuna alueen asuk-
kaita palvelevana lähipalveluna, mikäli varhaiskasvatuksen tila-
tarve ajan saatossa muuttuu. Päiväkoti sijoitetaan keskeiselle pai-
kalle aivan Keskuspuiston kylkeen, josta on hyvät ja turvalliset yh-
teydet Keskuspuistoon, siellä sijaitsevalle urheilukentälle sekä
Länsi-Pasilan leikkipuistoihin.

Kortteleiden autopaikat toteutetaan keskitettynä pihakansien alle.
Kortteleiden läpi kulkevat johtorasitteet rajoittavat toteuttamiskel-
poisten pysäköintitasojen määrää, mikä vaikuttaa osaltaan myös
kortteleiden mahdolliseen rakennusoikeuteen. Pysäköintiratkai-
sussa tavoitellaan koko kaava-aluetta palvelevaa toimivaa koko-
naisratkaisua.
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Kaavaratkaisu edesauttaa kaupungin strategisten tavoitteiden to-
teutumista siten, että Ilmalan toimitilavaltaista aluetta kehitetään
toiminnallisesti sekoittuneena alueena tarjoten asukkaille samalla
parempia lähipalveluita ja hyödyntäen jo olemassa olevaa joukko-
liikennetarjontaa. Kaavaratkaisulla tuetaan AM-ohjelman asunto-
tuotantotavoitetta sekä edistetään täydennysrakentamista ja mo-
nipuolista asuntorakennetta. Lisäksi keskeisellä paikalla sijaitse-
vat tontit, joista toisella on osin tyhjillään oleva toimistorakennus
ja toisen rakennusoikeus käytetty vain osittain, saadaan tehok-
kaaseen käyttöön. Kaavaratkaisu on laadittu huomioiden kaupun-
kiympäristön ympäristöohjelman tavoitteet mm. hulevesien hallin-
nasta, kestävästä liikkumisesta ja kaupunkiluonnon monimuotoi-
suudesta.

Mitoitus

Suunnittelualueen pinta-ala on 25 446 m2.

Kaavaratkaisun kokonaiskerrosala on 41 050 k-m2, josta asuin-
kerrosalaa on noin 39 200 k-m2, liiketilaa noin 620 k-m2 ja lähi-
palvelutiloja noin 1 230 k-m2.

Korttelitehokkuus korttelialueella 17051 on ek=2,6 ja korttelialu-
eella 17053 on ek=2,2.

Kaavaratkaisun myötä tontin 17051/3 kerrosala kasvaa
6 630 k-m² ja tontin 17053/10 kerrosala kasvaa 10 020 k-m2.

Kaavaratkaisun myötä alueen asukasmäärä lisääntyy noin 980
asukkaalla, alueelle sijoittuu kivijalkaliiketiloja sekä lähipalveluja.
Alueelta poistuu n. 24 400 k-m2 toimitilavarantoa, josta on toteu-
tettu noin 19 100 k-m2.

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet

Alueen lähtökohdat ja nykytilanne

Radiokatu 15:n tontin itäpuolella sijaitsevan, vuosina 1927 29 ra-
kennetun vanhan lähetyskeskuksen ympärille alkoi 1950-luvulta
lähtien rakentua muita Yleisradion tiloja. Ilmalan alueesta onkin
muodostunut merkittävä toimitilarakentamisen alue; Suomen TV-
ja radiotoiminnan keskus, jolla sijaitsee mm. Iso Paja, Yleisradion
linkkitorni sekä Vesilinnat, jotka kohoavat yli 70 metrin korkeuteen
merenpinnasta.
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Keskellä viistoilmakuvaa vanha lähetyskeskus, Radiokatu 15 ja 20 rajautuvat
vasempaan yläreunaan, Vesilinna oikeaan yläreunaan.

Radiokatu 20:n tontin länsipuolella on Keskuspuisto ja eteläpuo-
lella Länsi-Pasilan asuinalue. Radiokadun varteen, suunnittelualu-
een etelä- ja pohjoispuolelle on rakennettu 2000- ja 2010 luvuilla
pääasiassa tiilipintaisia, 5 - 7 kerroksisia asuinkerrostaloja. Poh-
joispuolella sijaitsevan Pöllölaakson vahvistettu asemakaava
mahdollistaa asuinrakentamista 1000 uudelle asukkaalle media-
yhtiö MTV:n väistyessä alueelta.

Viistoilmakuva suunnittelualueesta etelästä.

Suunnittelualueella Radiokadun varressa sijaitsee vuonna 1991
valmistunut Yleisradion kolmekerroksinen toimitilarakennus RTI-
talo (Radiokatu 15) ja vuonna 1985 valmistunut SVUL:n VIII ker-
roksinen toimistotalo sekä kaksikerroksinen myymälärakennus
(Radiokatu 20). RTI-talo suunniteltiin Yleisradion ammattiopistoksi
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ja kirjastoksi, pääpiirustukset on allekirjoittanut arkkitehti Poju
Leppänen. SVUL:n toimistorakennuksen on suunnitellut Arkkiteh-
titoimisto Järvinen-Valjakka. Toteutettujen toimitilarakennusten
kerrosala on yhteensä noin 19 100 k-m2, josta on ollut muutaman
vuoden tyhjillään noin 12 000 k-m2.

RTI-talo (Radiokatu 15) koillisesta.

SVUL:n toimistorakennus (Radiokatu 20) Radiokadulta.

Ilmalaan on rakennettu ja tullaan lähivuosina rakentamaan run-
saasti lisää toimitiloja, liiketiloja ja asuntoja. Toimistojen uudisra-
kentaminen keskittyy Ilmalan aseman läheisyyteen, asuntoraken-
taminen puolestaan alueen länsipuolelle lähemmäs Keskuspuis-
toa Pöllölaakson alueelle ja Radiokadun varteen.
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Asuinkerrostalojen korttelialue (AK)

Molemmat kaava-alueen korttelialueet on osoitettu asuinkerrosta-
lojen korttelialueiksi.

Sijainti kaupunkirakenteessa
Uudet asuinkerrostalojen korttelialueet sijoittuvat Radiokadun mo-
lemmin puolin, rajaten katutilaa ja avautuen idässä Yleisradion
alueen puistomaiseen ympäristöön ja lännessä taas Keskuspuis-
ton suuntaan porrastetuilla pistetaloilla. Kortteleiden läpi kulkee
selkeä itä- länsi-suuntainen kulkuyhteys Ilmalan asemalta Kes-
kuspuistoon. Korttelialueiden korkeimmat rakennusosat reunusta-
vat yleisen jalankulun yhteyttä sijoittuen samalla pitkien näkymä-
akselien päätteiksi.

Liittyminen olemassa olevaan
Kerrosluvuissa ja rakennusten rajautumisessa on otettu lähtökoh-
daksi ympäröivän rakenteen mittakaava. Päiväkoti on sovitettu
osin kaksikerroksisena massana Hannanportin viereen, jotta se ei
varjosta tai peitä viereisten asuinkerrostalojen näkymiä Keskus-
puistoon ja soveltuu mittakaavaltaan eteläpuoliseen 1980-luvulla
rakentuneeseen Länsi-Pasilan alueeseen. Korkeimpien rakennus-
osien sijoittelussa on huomioitu myös niiden varjostus. Kaavassa
määrätään istutettavista alueenosista ja piha-alueiden porrastuk-
sista kohtiin, jotka rajautuvat yleiselle alueelle Keskuspuistoon
sekä Ilmalan aseman suuntaan.

Läpi kulkevat yhteydet
Asuinkortteleiden läpi kulkevaa yleiselle jalankululle varattua alu-
een osaa ei voi korkeuserojen vuoksi toteuttaa esteettömänä,
mutta yhteys on linjattu mahdollisimman selkeäksi, ja se on mää-
rätty valaistavaksi yhtenäisen suunnitelman mukaisesti yhdessä
Tenholanpolun varteen muodostuvan jalustaosan valaistuksen
kanssa. Lisäksi määrätään, että korttelien läpi kulkevaa yleistä ja-
lankulku-yhteyttä tulee korostaa yhtenäisellä pintamateriaalilla ja
vaihtelevan kasvillisuuden avulla, jotta reitistä saadaan mahdolli-
simman vehreä ja tunnistettava. Esteettömät yhteydet kulkevat
kortteleita reunustavilla katualueilla.

Toiminnot
Asumisen lisäksi korttelialueille tulee toteuttaa liike- ja palveluti-
loja, jotka sijoittuvat raitiotiepysäkkien läheisyyteen Radiokadun
varteen. Tontin 17053/20 edustalle muodostuu pieni aukio, jota
voi hyödyntää esimerkiksi kahvilan/ravintolan terassikäytössä.
Päiväkoti/lähipalvelu sijoittuu kaksikerroksisena (osin asuinkerros-
talon kivijalkaan) Hannanportin viereen, jonka kautta saattolii-
kenne on helposti järjestettävissä.
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Julkisivut
Julkisivut sovitetaan olemassa olevaan ympäristöön korostaen
laadukasta, avointa ja viihtyisää jalankulkuympäristöä. Korttelei-
den omaleimaisuutta korostetaan julkisivumääräyksin. Korttelissa
17051 on huomioitu erityisesti Keskuspuiston läheisyys; massoit-
telussa, piha- ja parvekeratkaisuissa pyritään porrastuksiin ja ke-
veyteen. Keskuspuiston reunan pistetalot ja muurit rajaavat tonttia
Länsi-Pasilan reunalle ominaiseen tapaan. Korttelin 17053 puo-
lella taas korostetaan keskeisempää sijaintia kaupunkiraken-
teessa katuja rajaavalla umpikorttelimaisella ratkaisulla, jonka kor-
kein rakennus sekä vehreä sisäpiha toimivat merkittävänä päät-
teenä Ilmalan aseman suunnalta. Korkeinta (XII krs) raken-
nusosaa tulee keventää visuaalisin keinoin ja ylin kerros tulee ra-
kentaa sisäänvedettynä. Suurkorttelin julkisivupintoihin tuodaan
variaatiota paikalla muuratun tiilipinnan pintastruktuurilla, sävy-
eroilla sekä tornimaisen osan käsittelyllä.

Pihatoiminnot
Piha-alueet rakennetaan korttelikohtaisten suunnitelmien mukaan.
Kortteleiden korkeuserojen käsittelyssä tukimuurit ja istutukset
ovat merkittävässä roolissa. Näistä määrätään kaavamääräyksin
ja merkinnöin. Korttelissa 17051 on osoitettu paikat yhteispihalle
ja päiväkodin pihalle, jotta suurehkon päiväkodin tarpeisiin saa-
daan varattua tarpeeksi omaa pihaa ja kivijalkapäiväkodin tontille
sijoittuvien asukkaiden käyttöön voidaan varata tilaa myös yhteis-
pihalta. Päiväkodin piha-alueen koko on reilut 1000 m2 ja pihalta
tulee järjestää yhteys Keskuspuistoon.

Pysäköinti
Korttelialueiden autopaikat rakennetaan keskitettyinä, koko
kaava-alueen tontteja palveleviin pysäköintilaitoksiin, jotka toteu-
tetaan pihakansien alle. Pysäköinnin mitoituksessa on käytetty
asuintonttien pysäköintimäärien laskentaohjetta. Pysäköintilaitok-
sia on tarkoitus operoida yhtenä kokonaisuutena. Vieras- ja asi-
ointipysäköintiä on ympäröivillä kaduilla.

Liikenne

Lähtökohdat

Alueella on hyvät joukkoliikenneyhteydet. Ilmalan asemalle on
Radiokadulta kortteleiden välistä linnuntietä matkaa noin 450 m.
Ilmalan asemalla pysähtyvät Kehäradan ja Leppävaaran kaupun-
kiradan junat (A-, I-, L- ja P-tunnuksilla). Radiokadulla kulkee
useita bussilinjoja. Raitiovaunun liikennöinti Radiokatua pitkin Il-
malan torille alkaa arviolta vuoden 2022 aikana. Kortteleita lähin
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bussi- ja raitiovaunupysäkki tulee olemaan heti Uutiskadun etelä-
puolella.

Radiokadun liikennemäärä on nykyisin noin 6 300 ajon. /vrk, josta
raskaan liikenteen osuus 8,7 %.

Ote 22.1.2019 hyväksytystä Radiokadun katusuunnitelmasta. Uutiskadun ete-
läpuolelle sijoittuvat yhteiskäyttöpysäkit, pohjoispuolelle kadunvarsipaikoitus.

Kaavaratkaisu

Kaava-alue tukeutuu nykyiseen katuverkkoon. Radiokadulle rai-
tiotien johdosta tehtävät muutokset on huomioitu suunnitelmassa.
Korttelialueita ympäröi kevyen liikenteen yhteydet. Kortteleiden
läpi osoitetaan itä- länsisuuntainen jalankulkuyhteys, joka paran-
taa alueen poikittaisia yhteyksiä.

Ajoyhteys korttelialueen 17051 pihakannelle otetaan Radiokadulta
korttelialueen koillisreunasta ja pysäköintitiloihin ajetaan Hannan-
portin kautta. Jätehuolto tapahtuu Hannanportin kautta tai/ja Ra-
diokadun varrelta huoltotaskusta. Korttelialueen 17053 pihakan-
nelle ja pysäköintilaitokseen ajetaan Uutiskadulta. Jätehuolto ta-
pahtuu Uutiskadulta tai Radiokadun varrelta huoltotaskusta.

Radiokadun liikennemäärä vuonna 2040 ennustetaan olevan
7 000 ajon. /vrk, josta raskaan liikenteen osuus 10%.
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Palvelut

Lähtökohdat

Alueen lähimmät julkiset ja kaupalliset palvelut sijaitsevat Länsi-
Pasilan Rahakamarintorilla, jossa on päiväkoti Hertta ja pieni päi-
vittäistavarakauppa. Lähin peruskoulun ala-aste sijaitsee Länsi-
Pasilan Maistraatintorilla noin 600 metrin päässä. Koululle on su-
juva kävely-yhteys myös Keskuspuiston kautta. Keski-Pasilan Ra-
tapihakortteleihin vuonna 2024 rakentuva peruskoulu sijoittuu niin
ikään linnuntietä noin 600 metrin päähän suunnittelualueesta.

Suunnittelualueen tontin 17051/3 pohjoispuolella sijaitsee liikunta-
palveluja tarjoavaan Pasilan liikuntahalli.

Kaavaratkaisu

Kaava mahdollistaa kivijalkaliiketilojen sijoittamisen Radiokadun
varteen sekä lähipalveluja korttelin 17051 tontille 29. Vähintään
yksi korttelialueen liiketiloista on varustettava rasvanerottelukai-
volla, mikä mahdollistaa ravintoloiden sijoittumisen Radiokadun
varteen. Pasilan palveluverkkoselvityksessä vuodelta 2018 on to-
dettu tarve Ilmalan päiväkotitarjonnan parantamiseksi. Kaavarat-
kaisussa on osoitettu paikka vähintään 1 230 k-m2 kokoiselle päi-
väkodille pihatiloineen Keskuspuiston viereen. Lähipalvelu-kaava-
merkintä mahdollistaa myös muunlaisten lähipalveluiden sijoitta-
misen kortteliin, mikäli varhaiskasvatuksen tilatarve ajan myötä
muuttuu.

Esteettömyys

Asemakaava-alueen länsipuoli on esteettömyyden kannalta vaati-
vaa maastoa sen suurten tasoerojen vuoksi. Korttelissa 17051 tu-
lee kiinnittää erityistä huomiota esteettömien piha-alueiden sekä
esteettömien sisäänkäyntiyhteyksien järjestämiseksi. Kaavaratkai-
sun pohjaksi laadituissa viitesuunnitelmissa on tarkasteltu piha-
alueiden toteutusta myös esteettömyyden näkökulmasta. Päivä-
kodin piha (tontilla 17051/29) on mahdollista toteuttaa esteettö-
mästi. Myös tonttien 17053/20, 21 ja 22 sisäpihalle on mahdollista
toteuttaa esteetön yhteys itäreunasta istutettavan alueen osan
läpi. Tämä vaatii huolellista yhteensovitusta hulevesien, johtorasit-
teiden sekä kansipihan alaisen pysäköintilaitoksen rakentamisen
kanssa.
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Luonnonympäristö

Lähtökohdat

Alueen luonnonympäristö on vähäistä, piha-alueet ovat pääosin
tonttien sisäistä liikenne- ja pysäköintitilaa. Molempien korttelialu-
eiden länsireunassa on hieman puustoa.

Tontin 17051/3 länsireuna rajautuu Tenholanpolkuun. Tenholan-
polku puolestaan rajaa lähivirkistysaluetta (VL), joka kuuluu maa-
kunnallisesti arvokkaaseen Keskuspuiston kulttuuriympäristön
aluerajaukseen. Lähivirkistysalue ei ole osa Keskuspuiston 1978
vahvistettua kaava-aluetta, mutta sitä pidetään ja suunnitellaan
osana Keskuspuiston virkistysaluetta.

Tenholanpolkuun rajautuu Keskuspuiston eteläosan arvokas lintu-
kohde (2017) ja arvokaluokan III METSO-kohde.

Suunnittelualueen korkeuserot ovat suuria. Tontin 17051/3 länsi-
reuna laskeutuu jyrkästi Keskuspuiston laaksoon tasolle noin +21
- +27. Radiokatu on korttelin kohdalla tasolla +28 - +30.5.

Nykytilanne Tenholanpolulta kohti SVUL:n taloa.

Kaavaratkaisu

Katualueilla ei Hannanportin kääntöpaikkaa lukuun ottamatta ole
tilaa puille. Tontin 17051/30 kaavaratkaisussa Tenholanpolun
puoleiset ulokeparvekkeet ulottuvat paikoin korkeintaan metrin
tontin rajan ulkopuolelle. Rakennusalojen sijoittumisessa on huo-
mioitu Keskuspuiston puusto Tenholanpolun vieressä.
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Kaavan mahdollistaman rakentamisen myötä tonteilla sijaitsevat
nykyiset puut eivät säily. Kasvillisuuden pinta-alan kokonaismäärä
tulee kuitenkin lisääntymään, kun kortteleiden pysäköinti sijoite-
taan istutettavan pihakannen alle. Kasvillisuuden määrästä ja laa-
dusta määrätään viherkertoimella. Puita tulee istuttaa piha-alueilla
erityisesti maanvaraisille alueille.

Piha-alueiden käsittelystä on kerrottu kohdassa Asuinkerrostalo-
jen korttelialue (AK).

Ekologinen kestävyys

Lähtökohdat

Alueen toimitilat ovat tällä hetkellä vajaakäytössä, koska rakenne-
tun toimitilakannan ei ole katsottu palvelevan käyttötarkoitustaan.
Voimassa olevan asemakaavan mukaisesta rakennusoikeudesta
on toteuttamatta reilut 20%. Alue sijoittuu olemassa olevan kun-
nallistekniikan sekä entisestään paranevien joukkoliikenneyhteyk-
sien piiriin. Alue on tällä hetkellä suurelta osin läpäisemätöntä pin-
taa. Hulevesiä ei viivytetä tontilla.

Kaavaratkaisu

Kaavaratkaisu perustuu käyttötarkoitustaan palvelemattoman ole-
massa olevan toimitilarakennuskannan purkamiseen ja korttelite-
hokkuuksien nostamiseen. Kaavassa määrätään, että ennen ra-
kennus- ja purkuluvan hyväksymistä on luvanhakijan laadittava
purkukartoitus. Alue suunnitellaan olemassa olevaan kunnallistek-
niikkaan, joukkoliikenteeseen ja kestäviin liikkumismuotoihin no-
jaavana, kivijalkaliiketiloja ja palveluita lisäävänä.

Pysäköinti on keskitetty nimeämättömänä pihakansien alle. Poikit-
taisia jalankulkuyhteyksiä parannetaan.

Korttelialueet toteutetaan tehokkaina kuitenkin siten, että ne täyt-
tävät Helsingin viherkertoimen tavoiteluvun. Tonttien hulevesiä
hallitaan vähentämällä syntyvien hulevesien määrää viherkertoi-
men avulla sekä viivyttämällä hulevesiä 1 m3 / 100 m2 läpäisemä-
töntä pintaa koti. Hulevesien purkuvirtaamaa kaupungin verkos-
toon rajoitetaan, millä pienennetään Keskuspuiston virtaamahuip-
puja ja vähennetään Keskuspuiston ja Haaganpuron todettuja tul-
vimisongelmia.

Ilmalan tiivistyvä ja sekoittunut rakenne sekä joukkoliikennepaino-
tus tukevat hiilineutraalia kaupunkirakennetta. Viereinen Keskus-
puisto tukee naapuruston virkistysmahdollisuuksia sekä ekosys-
teemipalveluita.
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Suojelukohteet

Lähtökohdat

Kaavarajauksen ulkopuolella, Radiokatu 15:n tontin itäpuolella si-
jaitseva Ylen vanha lähetyskeskus vuodelta 1927 29 on suojeltu
asemakaavalla (sr-2). Kaavamuutosalueella ei sijaitse suojelukoh-
teita.

Kaavaratkaisu

Kaupunginmuseo pitää kaavamuutoksesta antamassa lausunnos-
saan valitettavana sitä, että merkittävien arkkitehtien, Simo Järvi-
sen ja Eero Valjakan suunnittelema SVUL:lin toimistorakennus on
tarkoitus purkaa. Kaavamääräyksiin on kirjattu kaupunginmuseon
kanta, että SVUL:n toimistorakennuksesta tulee laatia museon
ohjauksessa suppea rakennushistoriallinen selvitys ennen raken-
nuksen purkua.

Yhdyskuntatekninen huolto

Lähtökohdat

Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä.
Korttelissa 17053 sijaitsee putkia ja johtoja, joista merkittävimmät
ovat 300 mm hulevesiviemäri, 600 mm jätevesiviemäri ja 600 mm
vesijohto. Viemärit sijaitsevat osin HSY:n vesihuoltotunnelissa,
joka alkaa tontilta 17053/10, alittaa Radiokadun ja päättyy tontin
17051/3 alueelle. Tontin 17051/3 läntisessä osassa sijaitsee li-
säksi 800 mm hulevesiviemäri. Tässä korttelissa on myös Helen
Sähköverkon jakelumuuntamo.

Kaavaratkaisu

Tontilla 17053/10 sijaitsevat hulevesi- ja jätevesiviemärit siirretään
uudelle linjaukselle korttelialueen sisällä. Uudet viemärit sijoittuvat
pääosin pysäköintitason alle (lattia +27.5) ja ne suojataan suoja-
putkella. Viemäreiden kohdalle on merkitty 6 m leveä johtokuja
kaavaan. Uuden pysäköintitason alle jäävä, säilyvä vesihuoltotun-
neli on merkitty kaavakartalle ja sen huomioimisesta on annettu
kaavamääräys. Tunnelin läheisyydessä rakennettaessa on huo-
mioitava HSY:n tunneliohje. Lisäksi kortteliin on merkitty et-alue,
joka koskee tilavarausta (5m x 12m) pysäköintitason alla suoja-
putkessa olevien viemäriputkien vaihtamiseen käytettävän kalus-
ton kaivannolle. 600 mm vesijohto siirretään korttelin länsipuolelle
Radiokadulle.
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Korttelin 17051 läntisen osan hulevesiviemäri siirretään Tenholan-
polun katualueelle. Viemärin johtokuja-alue ulottuu osittain kortte-
lin alueelle. Nykyinen Helen Sähköverkon jakelumuuntamo pure-
taan ja korvataan uudella rakennuksen pohjakerrokseen sijoitetta-
valla jakelumuuntamolla kaavan korttelialueella 17051.

Radiokadun katualueen kunnallistekniikkaa uusitaan kadulle ra-
kennettavan raitiotien vuoksi.

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden
kunnostaminen

Lähtökohdat

Suunnittelualueet sijaitsevat pääosin kalliolla, jonka päällä oleva
täytekerroksen paksuus vaihtelee 0 3 metrin välillä. Radiokatu
20:n lounaisreunassa täytekerros on yli 3 metriä. Alueella ja sen
läheisyydessä on olemassa olevia teknisen huollon tunneleita.

Alueella ei tiedetä olleen sellaista toimintaa, joka olisi aiheuttanut
maaperän pilaantumista.

Kaavaratkaisu

Rakennukset on alustavasti suunniteltu perustettavaksi alueen
etelä- ja pohjoisosassa teräsbetonipaalujen varaan ja alueen kes-
kiosassa on rakennukset arvioitu perustettavaksi kallionvaraisesti
tai maanvaraisesti. Rakennusten perustamisessa tulee ottaa huo-
mioon tonteille jäävät maanalaiset johdot. Johdon huomioimisesta
on sovittava johdon omistajan kanssa. Olemassa olevat maan-
alaiset tilat tulee ottaa huomioon rakentamisessa.

Ympäristöhäiriöt

Lähtökohdat

Kaava-alueelle aiheutuu nykytilanteessa meluhaittoja lähinnä Ra-
diokadun liikenteestä ja melutason ohjearvot ulkona ylittyvät sel-
västi Radiokadun varrella. Radiokadun liikennemäärä on nykyisin
noin 6 300 ajon./vrk.

Kaavaratkaisu

Kaavan viitesuunnitelman perusteella alueelta on laadittu liikenne-
meluselvitys (Radiokatu 15 ja 20, meluselvitys, Ramboll
20.1.2020). Selvityksessä on katujen ajoneuvoliikenteen lisäksi
varauduttu Radiokatua pitkin Ilmalantorille johtavan raitiolinjan ai-
heuttamaan meluun.
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Kaavan äänitasoerovaatimukset on annettu sillä perusteella, että
asuintiloissa saavutetaan melutason ohjearvot LAeq 35 dB päivällä
ja 30 dB yöllä. Lisäksi enimmäisäänitason osalta äänitasoerovaa-
timuksen perusteena on ollut asuintiloissa tavoiteltava LAmax 45
dB. Mitoituksessa on otettu huomioon raitioliikenteen aiheuttamat
laskennalliset enimmäisäänitasot myös raitiotien kaarteesta,
koska siitä aiheutuvat hetkelliset meluhuiput voivat olla suuria.
Annetuilla ulkovaipan äänitasoeromääräyksillä on pyritty varmista-
maan yöaikainen riittävän hyvä asuinviihtyvyys, vaikka makuu-
huoneita sijoittuisikin Radiokadun suuntaan.

Asuntojen avautumista koskeva määräys on osoitettu sille julkisi-
vulle, johon kohdistuva liikenteen melu on voimakkainta. Mää-
räyksen kohdistamisessa on otettu huomioon liikenteen aiheut-
tama keskiäänitaso sekä kaarteesta ainakin ajoittain aiheutuva
kaarrekirskunta.

Suunnitellut rakennusmassat suojaavat hyvin kortteleiden sisäpi-
hojen oleskelualueita. Melutasot jäävät oleskelupihoilla alle oh-
jearvojen sekä päivä- että yötilanteessa. Asemakaavassa on
edellytetty melutason ohjearvojen saavuttamista myös asuntojen
oleskeluparvekkeilla. Erityisesti Radiokadun varrella on parvekkei-
den suunnitteluun ja meluntorjuntaan syytä kiinnittää erityistä huo-
miota viihtyisien olosuhteiden aikaansaamiseksi, mikäli kadun
suuntaan halutaan suunnitella oleskeluun tarkoitettuja parvek-
keita.

Runkomelu

Radiokadulle on tulossa Ilmalantorille johtava raitiolinja. Raitiotien
värähtelyntorjunnan tarve ja ratkaisut tulee lähtökohtaisesti tehdä
raitiotien suunnittelun ja rakentamisen yhteydessä siten, ettei ra-
dan lähiympäristön nykyisiin tai tuleviin rakennuksiin kohdistuu ta-
voitearvoja ylittävää runkomelu- tai tärinähäiriötä. Tähän liittyen
kaavassa on annettu raitiotien suunnittelua koskeva määräys.
Suunnittelun tavoitearvoina voidaan käyttää VTT:n esittämiä suo-
situksia. Myös uusissa Radiokatuun rajautuvissa asuinrakennuk-
sissa on suositeltavaa kiinnittää huomiota kadun pintarakennetta
pitkin mahdollisesti rakennuksen sokkeliin kytkeytyvään runkome-
lun torjuntaan, etenkin mikäli niissä on asuintiloja alimmissa ker-
roksissa.

Rakennetekniikka

Alueella olevat rakennuksen puretaan. Rakentamisessa tulee ot-
taa huomioon tonteille jäävät maanalaiset johdot. Johdon huomi-
oimisesta on sovittava johdon omistajan kanssa.
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Pelastusturvallisuus

Pelastusteiden ajoreitit ja likimääräiset nostopaikat on esitetty liit-
teenä olevissa liikennekaavioissa. Jatkosuunnittelussa tulee huo-
mioida pelastusteiden ajoreittien ja nosto-paikkojen tarkemmat
järjestelyt. Katualueella sijaitsevien nostopaikkojen sijainnista tu-
lee sopia Helsingin kaupungin kanssa. Nostopaikkoja ei ole mah-
dollista sijoittaa Radiokadulle. Osalla aluetta rakennusten hätä-
poistuminen on järjestettävä omatoimisen poistumisen keinoin.

Nimistö

Kaavaratkaisulla ei ole vaikutusta alueen nimistöön.

Vaikutukset

Yhteenveto laadituista selvityksistä

Asemakaavaehdotuksen laadinnan yhteydessä on laadittu ympä-
ristömeluselvitys, korttelialueiden hulevesisuunnitelmat, varjotut-
kielmat sekä tarkasteltu viherkertoimen täyttymisedellytykset. Sel-
vitykset ovat kaavaselostuksen liitteenä.

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset

Kaavaratkaisun toteuttamisesta ei aiheudu kaupungille kustan-
nuksia. Kaava-alueen katualueiden rakennustoimenpiteiden kus-
tannukset kohdistuvat raideliikennehankkeelle. Kunnallistekniikan
uudelleen järjestelyjen kustannukset kohdistuvat rakennushank-
keille.

Kaavaratkaisu nostaa alueen arvoa. Uusi kaavoitettava kerrosala
sijaitsee sekä kaupungin että yksityisen maanomistajan alueella.
Alueiden rakennusoikeuden arvo nousee selkeästi nykytilantee-
seen verrattuna. Kaupunki saa yksityisessä omistuksessa olevien
tonttien osalta maankäyttökorvauksia. Maankäyttökorvauksista
sovitaan maanomistajan kanssa käytävissä maapoliittisissa neu-
votteluissa.

Kaavaa voidaan pitää kaupungille kannattavana.

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun
ympäristöön

Kaavaratkaisun toteuttaminen muuttaa alueen yhdyskuntaraken-
netta tiiviimmäksi, kaupunkimaisemmaksi ja jonkin verran asumis-
painotteisemmaksi. Työntekijöiden määrä Ilmalan länsialueella
vähenee, toisaalta taas Ilmalan itäpuolella rakennetaan samaan
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aikaan lisää toimitilaa. Ilmalan aseman vieressä on asemakaavoi-
tettua vielä toteuttamatonta toimitilavarantoa noin 80 000 k-m2.
Kaavaratkaisu mahdollistaa Ilmalaan lähes 1000 uutta asukasta,
vähintään 120 paikkaisen päiväkodin sekä kivijalkaliikkeitä. Uusi
rakentaminen hyödyntää olemassa olevaa katuverkkoa ja kunnal-
listekniikkaa. Korttelitehokkuudet nousevat selvästi nykyisestä.
Kaavaratkaisun toteuttaminen edellyttää olemassa olevan raken-
nuskannan purkamista.

Tontin 17053/10 kolme- ja neljäkerroksisten rakennusmassojen
tilalle on mahdollista toteuttaa korkeampia rakennuksia, jotka ra-
jaavat alueen pidempiä näkymäakseleita. Eniten uusi rakentami-
nen vaikuttaa osoitteissa Radiokatu 17 ja 24 sijaitsevien asuinker-
rostalojen näkymiin, kun uusi rakentaminen tulee reunustamaan
katualueita sekä Kuuluttajantien jatkeena olevaa yleisen jalanku-
lun yhteyttä. Lähiympäristö muuttuu huomattavasti kaupunkimai-
semmaksi.

Radiokatu 17 ja 24 on rakennettu, Radiokatu 26 on osa Pöllölaakson vahvistu-
nutta asemakaavaa, jota ei ole vielä toteutettu (Arkkitehtitoimisto Ajak).
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Uutiskadun varrella uusi rakentaminen on 6 ja 8 kerroksista, sen
eteläpuolisten olemassa olevien asuinkerrostalojen kerrosluvut
vaihtelevat 5 8 välillä.

Julkisivuote Radiokadun varrelta kohti Uutiskatua. Uutiskatu 3 on rakennettu.
(Arkkitehtitoimisto Ajak)

Kaavaratkaisun mukaisesta rakentamisesta on laadittu viitesuun-
nitelmien liitteeksi varjoanalyysit. Uusi rakentaminen sijoittuu si-
ten, että se varjostaa eniten omia piha-alueitaan, ei niinkään ole-
massa olevien asuinrakennusten pihoja. Tontin 17053/21 12 ker-
roksinen rakennus varjostaa iltapäivisin Yleisradion piha-aluetta.
Tontin 17051/30 13 kerroksinen rakennus varjostaa aamupäivisin
urheilutalon pihaa ja iltapäivisin Radiokatua.

Vaikutukset luontoon ja maisemaan

Uusi rakentaminen tapahtuu olemassa olevilla tonteilla eikä ra-
kentamisesta seuraa muutoksia Keskuspuiston tai muun yleisen
alueen luonnonympäristölle. Keskuspuistoon tonteilta johdettavat
hulevedet viivytetään tonteilla, mikä pienentää Keskuspuiston vir-
taamahuippuja ja vähentää Keskuspuiston ja Haaganpuron todet-
tuja tulvimisongelmia. Rakentamisen seurauksena molempien
kortteleiden länsireunassa oleva puusto poistuu. Piha-alueiden
istutuksilla korvataan tonteilta poistuvaa vihermassaa.
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Pysäköinnin siirtyessä kokonaan kansien alle tarjoavat piha-alu-
eet vehreämpiä näkymiä monesta suunnasta. Kävely-ympäristön
kannalta merkittävä vaikutus on Tenholanpolkuun rajautuvien
tonttien piha-alueiden istutusten ja tukimuurien korkeatasoisella
toteutuksella. Laadukkaasti toteutetut asuinrakennukset paranta-
vat alueen yleisilmettä joka suunnasta.

Havainnekuva Hannanportilta Tenholanpolun suuntaan (JKMM Arkkitehdit)

Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen

Asemakaavasta aiheutuva liikennemäärän muutos Radiokadulla
on melko vähäinen. Kaavamuutoksen mukainen ratkaisu ei loppu-
tilanteessa aiheuta ongelmia liikenteen toimivuuteen. Suurimmat
vaikutukset liikenteeseen ovat rakentamisen aikaisista järjeste-
lyistä sekä Radiokadun raitiotien ja asuinrakentamisen aikataulu-
jen yhteensovituksesta johtuvia poikkeusjärjestelyitä. Asemakaa-
van muutoksen toteuttaminen hyödyntää olemassa olevan tekni-
sen huollon verkostoa ja edellyttää tonteilla olevien johtojen siir-
toja sekä uuden jakelumuuntamon toteuttamista.

Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön

Umpinaista ja kaupunkiympäristöön osin turhan väljää katutilaa
muodostavat toimitilarakennukset väistyvät asuinrakennusten
tieltä. Ympäristöstä muodostuu aiempaa kaupunkimaisempaa ja
avoimempaa, ja kulkuyhteys Keskuspuistoon selkeytyy. Vesitornit
(vesikattokorko +75.1 ja +76.0) ja Pöllölaaksoon Radiokadun ja
Ilmalankadun kulmaan toteutettava 16 kerroksinen torni (+87.0)
saavat seurakseen matalammat, 12 (+66.0) ja 13 (+70.7) kerrok-
siset dominantit.
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Toimitilarakennusten purkamisen seurauksena Ilmalasta häviää
verrattain nuorta toimitilarakennuskantaa, joista SVUL:n toimisto-
taloa voidaan pitää suunnittelijoidensa puolesta merkittävämpänä.
Kohteesta määrätään laadittavaksi suppea rakennushistoriallinen
selvitys kaupunginmuseon ohjauksessa ennen sen purkua, jotta
kohde saadaan dokumentoitua asianmukaisesti.

Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen

Ilmalan tiivistyvä ja sekoittunut rakenne sekä joukkoliikennepaino-
tus tukevat hiilineutraalia kaupunkirakennetta. Rakennusten pur-
kamisesta ja uusien rakentamisesta aiheutuu hiilidioksidipäästöjä,
mutta samalla mahdollistetaan uusi huomattavasti tehokkaampi
rakentaminen ilman merkittäviä infra- ja pohjarakentamisen pääs-
töjä entisestään paranevien joukkoliikennepalvelujen ääreen.
Korttelit toteutetaan tehokkaina kuitenkin siten, että ne täyttävät
Helsingin viherkertoimen tavoiteluvun. Tällä lisätään kaupunki-
luonnon monimuotoisuutta ja lievitetään lämpösaarekeilmiötä. Hu-
levesien purkuvirtaamaa kaupungin verkostoon rajoitetaan, millä
pienennetään Keskuspuiston virtaamahuippuja ja vähennetään
Keskuspuiston ja Haaganpuron todettuja tulvimisongelmia.

Kaavassa määrätään, että ennen rakennus- ja purkuluvan hyväk-
symistä on luvanhakijan laadittava purkukartoitus. Kaavamuutok-
sen hakijan tavoitteena on toteuttaa rakennukset siten, että ne
täyttävät pohjoismaisen ympäristömerkin, Joutsenmerkin elinkaa-
riajatteluun perustuvan kriteeristön, minkä voi katsoa edesautta-
van ilmastonmuutokseen sopeutumista.

Vaikutukset ihmisten terveyteen, turvallisuuteen,
eri väestöryhmien toimintamahdollisuuksiin lähiympäristössä,
sosiaalisiin oloihin ja kulttuuriin

Lisääntyvä asukasmäärä lisää myös alueen palveluita. Alueelle
sijoittuva päiväkoti/lähipalvelu sekä kivijalkaliiketilat tuovat nykyi-
sille ja uusille asukkaille uusia palveluja lähiympäristöön. Yleisten
kulkureittien kehittäminen ja valaistus helpottavat alueella liikku-
mista. Radiokatu 15:n pihalta poistuvat pysäköintipaikat ja autolii-
kenne parantavat myös Yleisradion yleisessä käytössä olevien
piha-alueiden viihtyisyyttä ja käytettävyyttä.
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Näkymä idästä Yleisradion piha-alueelta kohti Radiokatu 15:ttä. Oikeassa reu-
nassa jo toteutettu Radiokatu 17:n asuinkerrostalo. (Arkkitehtitoimisto Ajak)

Kaavaratkaisun melun- ja runkoäänen torjuntaa koskevat kaava-
määräykset luovat edellytykset terveellisen ja turvallisen asuin- ja
elinympäristön jatkosuunnittelulle.

Elinkeino-, työllisyys- ja talousvaikutukset

Asemakaavan muutoksen takia joudutaan irtisanomaan raken-
nuksissa nyt toimivien yritysten vuokrasopimuksia, joten yritykset
joutuvat etsimään uusia toimitiloja muualta. RTI-talossa toimivat
yritykset ovat pääasiassa media-alan toimijoita, joille korvaavia
toimitiloja on tarjolla mm. viereiseltä Ylen alueelta. SVUL-talo on
ollut jo pidempään tyhjillään, tällä hetkellä sen sivurakennuksessa
toimii vielä Suomen Latu, jolla on reilut 20 työntekijää.

Kaavaratkaisu mahdollistaa kivijalkaliiketilojen sekä lähipalvelui-
den, todennäköisesti päiväkodin, sijoittumisen alueelle. Ne tuovat
mukanaan uusia työpaikkoja alueelle.
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Näkymä Radiokadun ja Uutiskadun kulmasta (Arkkitehtitoimisto Ajak).

TOTEUTUS

Rakentamisaikataulu

Asuinkortteleiden rakentamisen on tarkoitus alkaa vuonna 2021.

Pihakannen alaisten pysäköintilaitosten on tarkoitus palvella kaik-
kia alueen asuintontteja, joten rakentamisaikataulussa tulee huo-
mioida pysäköinnin oikea-aikainen järjestäminen tuleville asuk-
kaille.

Radiokadun raitiotieyhteyden rakentaminen aloitetaan vuonna
2020 ja raitiotien on tarkoitus olla käytössä kesällä 2022. Raken-
tamisessa tulee huomioida Radiokadun rakentamisaikataulu sekä
tuleva raitiotieliikenne.

Viitesuunnitelmat

Molemmille uusille asuinkortteleille on laadittu kaavoituksen poh-
jaksi viitesuunnitelmat, jotka ovat kaavaselostuksen liitteenä.
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SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-
ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on
erityisesti painotettu seuraavia:
- luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämi-

selle sekä väestökehityksen edellyttämälle riittävälle ja moni-
puoliselle asuntotuotannolle

- suurilla kaupunkiseuduilla vahvistetaan yhdyskuntarakenteen
eheyttä

- merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoimintojen alu-
eet sijoitetaan siten, että ne ovat joukkoliikenteen, kävelyn ja
pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa

Tavoitteiden huomioon ottamista selostetaan tarkemmin koh-
dassa Asemakaavan kuvaus.

Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-
tavoitteiden kanssa.

Yleiskaava

Helsingin yleiskaavan 2016 mukaan alue on merkitty kantakau-
pungiksi C2, jota kehitetään toiminnallisesti sekoittuneena alu-
eena. Nyt laadittu kaavaratkaisu on Helsingin yleiskaavan 2016
mukainen.

Helsingin maanalaisen yleiskaavan nro 11830 (tullut voimaan ko-
konaisuudessaan 18.11.2011) mukaan alue on kantakaupungin
pintakallioaluetta. Maanalaisessa yleiskaavassa on alueella ja sen
läheisyydessä esitetty olemassa olevien maanalaisten tilojen li-
säksi varaus teknisen huollon tunnelille, joka on toteutettu. Nyt
laadittu kaavaratkaisu on maanalaisen yleiskaavan mukainen.

Asemakaavat

Alueella on voimassa asemakaava nro 8760, hyväksytty
7.10.1983 ja asemakaava nro 11444, hyväksytty 14.6.2006.

Voimassa olevassa asemakaavassa 8760 kaava-alue on merkitty
toimistorakennusten korttelialueeksi ja katualueeksi. Korttelialu-
eelle saa sijoittaa toimistorakennuksen, jonka vesikaton korkeus-
asema on +55 sekä korkeintaan kaksikerroksisen liike- ja palvelu-
rakennuksen. Korttelialueen rakennusoikeus on 12 400 k-m2.
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Asemakaavassa nro 11444 kortteli on merkitty toimitilarakennus-
ten korttelialueeksi. Rakennuksiin saa sijoittaa julkisia palveluti-
loja, liike-, toimisto- ja ympäristöhäiriötä aiheuttamattomia teolli-
suustiloja, mediakeskus-, opetus-, koulutus-, studio- ja näyttelyti-
loja, kahvila- ja ravintolatiloja sekä liikunta- ja vapaa-ajan toimin-
taa palvelevia tiloja. Rakennuksen sallittu kerrosluku on III ja ra-
kennusoikeus 12 000 k-m2.

Rakennusjärjestys

Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010.

Muut suunnitelmat ja päätökset

Asuinkortteleiden suunnittelu on aloitettu kaupunkisuunnitteluvi-
raston ohjauksessa Radiokatu 20:n puolella rakennuksen omista-
jan aloitteesta vuonna 2015 ja kiinteistön omistajan aloitteesta
Radiokatu 15:n puolella vuonna 2016.

Radiokatu 20:n luonnosteluvaiheessa oli alun perin mukana myös
pohjoispuolinen Radiokatu 22:ssa sijaitseva Urheiluhalli, mutta ra-
kennuksen omistaja ei pitänyt kaavamuutosta ainakaan vielä
ajankohtaisena. Radiokatu 20:n rakennus on vaihtanut omistajaa
kaavamuutoshakemuksen jättämisen jälkeen, mikä on osaltaan
viivästyttänyt kaavoituksen aikataulua.

Radiokatu 15 ja 20 tontit otettiin osaksi Ilmalan Studiot -nimistä
kaavamuutosaluetta, joka käsitti myös kortteleiden itäpuolella si-
jaitsevat Yleisradion alueet. Alueita luonnosteltiin kokonaisuutena,
jonka osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä keväällä
2018. Yleisradion alueen suunnittelussa otettiin maanomistajan
pyynnöstä aikalisä syksyllä 2018 ja Radiokadun korttelit sekä Te-
levisiokadun itäpuolinen Studioaukio päätettiin erottaa omaksi ko-
konaisuudekseen Radiokatu 15 ja 20 sekä Studioaukio.

Radiokatu 20:n tontille on myös tutkittu erilaisia vaihtoehtoja pysä-
köinnin järjestämiseksi, minkä johdosta suunnittelualueen rajauk-
sessa oli mukana myös Hannanportin pysäköintilaitos ja sen mah-
dollinen korottaminen tai laajentaminen maan alla. Pysäköinnissä
päädyttiin kuitenkin esittämään yhteisiä pihakannenalaisia pysä-
köintilaitoksia Radiokatu 15:n ja 20:n käyttöön, eikä Hannanportin
laajentamista tai lisärakentamista nähty muutoin ajankohtaiseksi,
joten se rajattiin pois kaavaehdotuksesta. Niin ikään Studioaukio
ja sen pohjoispuoliset toimitilatontit rajattiin pois kaavaehdotuk-
sesta. Studioaukion laajennusta suunnitellaan Pohjois-Pasilaan
johtavan raitiotievarauksen suunnitteluaikataulussa, johtuen rai-
tiotiesillan vaatimista rakenneteknisistä tarkasteluista.
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Pasilaan vuonna 2018 laaditun palveluverkkoselvityksen mukaan
Länsi-Pasilan asukasmäärän kasvaminen edellyttää lisätiloja
myös varhaiskasvatukselle. Tämän johdosta Radiokatu 15:n ja
20:n kaavoitushankkeille lisättiin velvoite päiväkodin toteuttami-
sesta. Koska päiväkodille ei saada erotettua korttelialueelta kau-
pungin tarpeeseen tarpeeksi suurta omaa tonttia, on kaavassa
päädytty esittämään tilavaraus osittain kivijalassa sijaitsevalle lä-
hipalveluille, jossa voi toimia myös yksityinen päiväkoti tai tarpeen
vaatiessa jokin muu alueen asukkaita palveleva lähipalvelu.

Tutkimalla erilaisia vaihtoehtoja, kortteleihin on etsitty ympäristöön
sopeutuvaa massoittelua ja volyymia, joka olisi kaupungin tavoit-
teiden mukainen ja hankkeille toteuttamiskelpoinen.

Pohjakartta

Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-
kartan.

Maanomistus

Tontti 17053/10 on yksityisomistuksessa. Muut alueet ovat kau-
pungin omistuksessa. Tontti 17051/1 on vuokrattu.

Muut lähtökohdat

Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-
ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-
kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla.

SUUNNITTELU- JA KÄSITTELYVAIHEET

Vireilletulo

Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2016 tontin 17053/10 omistajan
hakemuksesta.

Alue oli osa laajempaa Ilmalan studioiden kaavarajausta, jonka
osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) oli nähtävillä 31.1.
21.2.2018. Nähtävilläolon jälkeen Yleisradion alueen suunnitte-
lussa otettiin maanomistajan pyynnöstä aikalisä ja Radiokadun
korttelit sekä Televisiokadun itäpuoli erotettiin omaksi kokonaisuu-
dekseen, Radiokatu 15 ja 20 sekä Studioaukio. Ylen aluetta suun-
nitellaan omana kokonaisuutena Ilmalan studiot -nimisenä kaava-
hankkeena.
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Radiokatu 15 ja 20 sekä Studioaukio - osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma oli nähtävillä 20.5.  10.6.2019. OAS:ssa mukana ol-
leet Studioaukio ja Hannanportin pysäköintilaitos rajattiin pois
kaavaehdotuksesta, minkä johdosta kaavan nimestä jätettiin eh-
dotusvaiheessa  Studioaukion laajen-
nusta suunnitellaan Pohjois-Pasilaan johtavan raitiotievarauksen
suunnitteluaikataulussa, johtuen raitiotiesillan vaatimista rakenne-
teknisistä tarkasteluista. Hannanportin pysäköintilaitoksen lisära-
kentamista ei nähty rakennuksen omistajan toimesta enää ajan-
kohtaiseksi, joten pysäköintilaitos rajattiin pois kaavaehdotuk-
sesta.

Viranomaisyhteistyö

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-
punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-
omaistahojen kanssa:

 Helen Oy
 Helen Sähköverkko Oy
 Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL)
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto
 kasvatuksen ja koulutuksen toimiala
 kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston
nähtävilläolo

Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan
osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti.

Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta
on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupun-
kiymparisto/fi sekä lehti-ilmoituksella Helsingin uutiset lehdessä.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa oli
nähtävillä 20.5. 10.6.2019 seuraavissa paikoissa:
 Kaupunkiympäristön asiakaspalvelussa, Sörnäistenkatu 1
 Pasilan kirjastossa, osoite Kellosilta 9
 verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat.

Asukastilaisuus pidettiin 22.5.2019 Haaga-Helian tapahtumato-
rilla.
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Yhteenveto viranomaisten kannanotoista

Viranomaisten kannantotot Ilmalan Studioiden ja Radiokatu 15 ja
20 sekä Studioaukio osallistumis- ja arviointisuunnitelmista sekä
valmisteluaineistosta kohdistuivat Radiokadun raitiotielinjan ja ajo-
neuvoliikenteen yhteensovittamiseen, vesihuollon ja kaapelilinjo-
jen huomioimiseen ja merkitsemiseen kaavassa, Keskuspuiston
lähivirkistysalueen kaventamiseen sekä SVUL:n rakennuksen ra-
kennushistoriallisten arvojen dokumentointiin.

Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavatyössä si-
ten, että kortteleiden suunnittelu on yhteensovitettu Radiokadun
katusuunnittelun kanssa, vesihuoltoverkoston muutokset on suun-
niteltu yhteistyössä HSYn kanssa ja kaavaehdotukseen on mer-
kitty johtovaraukset, Keskuspuisto on rajattu kokonaan pois kaa-
vaehdotuksesta ja SVUL:n rakennukseen liittyvä rakennushistori-
allisen selvityksen laadintavelvoite on kirjattu kaavamääräykseen.

Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa.

Yhteenveto mielipiteistä

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-
aineistosta kohdistuivat kaavoitettavien asuinkerrostalojen mitta-
kaavaan ja julkisivuihin, Hannanportin pysäköintilaitoksen laajen-
tamiseen ja täydennysrakentamiseen, päiväkodin pihan laajenta-
miseen ja Tenholanpolun uudelleen linjaamiseen, Radiokadun ja
Tenholanpolun varren puihin, Radiokadun pysäkkiväleihin, kadun-
varsipysäköintiin, liikennemääriin, päiväkodin saattoliikenteeseen,
alueen kävelyreitistöön, palveluiden ja kivijalkakauppojen lisäämi-
seen, RTI-talon ja SVUL-talon purkamiseen ja toimitilojen korvaa-
miseen.

Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että kerros-
talokortteleiden massoittelussa on huomioitu naapuruston mitta-
kaava pyrkien kuitenkin muuttamaan alueen luonnetta selkeästi
kaupunkimaisemmaksi, Hannanportin pysäköintilaitos ja viereinen
puistikko on rajattu kokonaan pois kaavaehdotuksesta ja pysä-
köinti on sijoitettu kortteleiden pihakansien alle, päiväkodin piha
sijoittuu olemassa olevalle tontille eikä Tenholanpolun linjausta
muuteta, kaavaehdotuksella ei muuteta Radiokadun 2019 hyväk-
syttyä katusuunnitelmaa, päiväkodin saattoliikenne mahdollistuu
Hannanportilta, kortteleiden läpi on linjattu yleisen jalankulun yh-
teys ja Radiokadun varteen määrätään kivijalkaliiketilojen sijoitta-
misesta.

Kirjallisia mielipiteitä saapui Ilmalan Studioiden osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelmasta 8 kpl ja Radiokatu 15 ja 20 sekä Studioaukio
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osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 2 kpl. Lisäksi palautejärjes-
telmän kautta saapui yksi mielipide ja Itä- ja Länsi-Pasilan kehittä-
misperiaatteiden osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta jätettiin
mielipide (10.6.2019) myös Radiokatuun liittyen.

Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (MRL 65 §) 15.4.  14.5.2020

Kaavaehdotus esiteltiin kaupunkiympäristölautakunnalle
31.3.2020 ja lautakunta päätti asettaa asemakaavan muutoseh-
dotuksen nähtäville.

Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä 30 päivän ajan.

Muistutukset

Kaavaehdotuksesta tehtiin 2 muistutusta.

Muistutuksissa esitetyt huomautukset kohdistuivat liian massiivi-
seen ja korkeaan rakentamiseen, kasvillisuuden puutteeseen ka-
tuympäristössä sekä liiketilojen vähyyteen. Lisäksi muistutettiin
Radiokatu 20:n vuokramiehen ja Länsi-Pasilan Autopaikoitus
Oy:n välisen pysäköintisopimuksen huomioimisesta kaavamäärä-
yksissä.

Viranomaisten lausunnot

Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa
julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdis-
tuivat maanalaisten tunneleiden merkitsemiseen ja rakennusten
korkeuteen.

Lausunnot saatiin seuraavilta tahoilta:

 Helen Oy
 Helen Sähköverkko Oy
 Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL)
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY)
 kaupunginmuseo
 Puolustusvoimat

Toimenpiteet julkisen nähtävilläolon jälkeen

Vuorovaikutusraportissa on esitetty yhteenvedot kaavaehdotuk-
sesta saaduista muistutuksista ja viranomaisten lausunnoista
sekä vastineet niissä esitettyihin huomautuksiin.

Huomautuksissa esitetyt asiat on otettu huomioon, kaavan tavoit-
teet huomioon ottaen, tarkoituksenmukaisilta osin.
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Kaavakartan merkintöihin tai määräyksiin tehdyt muutokset:

Kaupunginmuseon lausunnon johdosta:
 Asemakaavan määräystä koskien tontin 17053/21 korkeim-

man (XII krs) rakennusosan käsittelyä on muokattu siten,
että rakennusmassa tulee keventää visuaalisin keinoin ja
ylin kerros tulee rakentaa sisäänvedettynä. Selostusta on
täydennetty vastaavilta osin.

Kaavaehdotuksen jatkosuunnittelun johdosta:
 Lähipalvelutilaksi (pl) rakennettavan kerrosalan vähimmäis-

määrää on vähennetty 30 k-m2 rakennukseen sijoitettavan
muuntamon vaatiman tilatarpeen vuoksi.

Kaupunkiympäristölautakunnan 31.3.2020 kokouskäsittelyn yh-
teydessä saadun ohjeistuksen johdosta:

- ja
purkuluvan hyväksymistä on luvanhakijan laadittava purku-
kartoitu

yleistä jalankulkuyhteyttä tulee korostaa yhtenäisellä pinta-

tusta on täydennetty vastaavilta osin.

Maaomaisuuden kehittäminen ja tontit yksiköltä saadun täsmen-
nyksen johdosta:

 Perheasuntomääräyksen sanamuotoa on muokattu ja
määräystä täydennetty siten, että sinne on lisätty asuntojen
keskipinta-ala (vähintään 70 h-m2).

Kaavakarttaan on tehty teknisluonteinen tarkistus:
 Katualueen rajausta on kaava-alueen pohjoisreunassa

muokattu siten, että katualueen kaavayksiköiden väliin ei
jää pientä osaa vanhaa kaava-aluetta.

 Yhdyskuntateknisen huollon tunnelin kaavamerkinnän sa-
namuotoa on päivitetty.

Aineistoon tehdyt täydennykset:

- kaavaselostusta on täydennetty suunnittelu- ja
käsittelyvaiheiden osalta.

- kaavaselostuksen liitteeksi on lisätty kortteleiden
pihasuunnitelmat ja jalankulkuyhteys

- Radiokatu 15:n pysäköintilaitoksen hyökkäystien sijainti on
muutettu viitesuunnitelmaan.

- kirjoitusvirhe on korjattu kaavakartasta ja kaavaselostuksesta.
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Julkisen nähtävilläolon jälkeen tehdyistä muutoksista on
neuvoteltu asianomaisten tahojen kanssa.

Kaavaehdotuksen esittäminen kaupunginhallitukselle

Kaupunkiympäristölautakunta esitti kaupunginhallitukselle
31.3.2020 päivätyn ja 22.9.2020 muutetun asemakaavan muutos-
ehdotuksen nro 12617 hyväksymistä.

Helsingissä 22.9.2020

Tuomas Hakala
Vs. asemakaavapäällikkö





































Valtakunnallisesti tai seudullisesti
tärkeän tien tai kadun, kaupunkibule-
vardin tai pääkadun maanalainen tai
katettu osuus

Östersundom ei kuulu
kaava-alueeseen

Liike- ja palvelukeskusta C1

Kantakaupunki C2

Asuntovaltainen alue A1

Asuntovaltainen alue A2

Asuntovaltainen alue A3

Asuntovaltainen alue A4

Lähikeskusta C3

Suomenlinnan
aluekokonaisuus

Toimitila-alue

Yhdyskuntateknisen huollon
alue

Satama

Puolustusvoimien alue

Virkistys- ja viheralue

Merellisen virkistyksen
ja matkailun alue

Viheryhteys

Rantaraitti

Vesialue

Rautatie asemineen

Metro asemineen

Raideliikenteen
runkoyhteys

Pikaraitiotie

Raideliikenteen yhteystarve

Valtakunnallisesti/seudullisesti tärkeä
tie tai katu eritasoliittymineen

Kaupunkibulevardi

Pääkatu

Baanaverkko

Viiva 30 metriä sen alueen ulkopuolella,
jota päätös koskee. Yleiskaava kattaa
kaupungin hallinnollisen alueen
poislukien Östersundom.
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Melun A-painotettu keskiäänitaso
(ekvivalenttitaso), LAeq, enintään

Päivällä
klo 7-22

Yöllä
klo 22-7

ULKONA
Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taajamissa ja
niiden välittömässä läheisyydessä sekä hoito- tai oppilai-
toksia palvelevat alueet

55 dB 50/45 dB1) 2)

Loma-asumiseen käytettävät alueet4), leirintäalueet, virkis-
tysalueet taajamien ulkopuolella ja luonnonsuojelualueet 45 dB 40 dB3)

SISÄLLÄ
Asuin-, potilas- ja majoitus-
huoneet 35 dB 30 dB

Opetus- ja kokoontumistilat 35 dB -
Liike- ja toimistohuoneet 45 dB -











Merkinnät
Nykyinen rakennus

LIIKENNEMÄÄRÄTIED0T

RAIDELIIKENNEMÄÄRÄT:

Junat:
Suositeltu nopeus 120 km/h
Todellinen nopeus 60-80 km/h

              Päivä       yö
Sm5      438         72
Pen       4              0
IC2       23            3

TIELIIKENNEMÄÄRÄT:
Hakamäentie
KAVL 32 700 - 39 100, nopeus 60km/h
Radiokatu        KAVL 6 300, nopeus 40 km/h
Televisiokatu  KAVL 2 500, nopeus 40 km/h
Ilmalankatu    KAVL 6 300, nopeus 40 km/h
Pasilankatu
KAVL 6 950 - 13 900, nopeus 40 km/h
Veturitie
KAVL 15 800 - 17 200, nopeus 50 km/h

dB
70 <
65 < <= 70
60 < <= 65
55 < <= 60
50 < <= 55
45 < <= 50

<= 45

TEKAH 16.1.2020

Päiväajan keskiäänitaso (LAeq) 2 m korkeudella maanpinnasta
Nykyinen maankäyttö ja liikenne

MELULASKENNAN TIEDOT
Ohjelma: SoundPLAN 8.1
Menetelmä: RTN 1996, NMT 1996, GPM
Äänen heijastuksia: 2, heijastavan
kohteen max. etäisyys
- laskentapisteeseen 200m
- äänilähteeseen 50m
Laskentasäde: 1500m
Laskentaruudukko: 5 x 5

Mittakaava 1:1250
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50 < <= 55
45 < <= 50
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Yöajan keskiäänitaso (LAeq) 2 m korkeudella maanpinnasta
Nykyinen maankäyttö ja liikenne

MELULASKENNAN TIEDOT
Ohjelma: SoundPLAN 8.1
Menetelmä: RTN 1996, NMT 1996, GPM
Äänen heijastuksia: 2, heijastavan
kohteen max. etäisyys
- laskentapisteeseen 200m
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PÄIVÄAJAN OHJEARVO 55 dB
YLITTYY KELTAISESTA
VÄRIVYÖHYKKEESTÄ ALKAEN
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Ilmalankatu    KAVL 9 000, nopeus 40 km/h
Pasilankatu     KAVL 5 000, nopeus 40 km/h
Veturitie           KAVL 48 000, nopeus 50 km/h

dB
75 <
70 < <= 75
65 < <= 70
60 < <= 65
55 < <= 60
50 < <= 55
45 < <= 50
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TEKAH 17.1.2020

Päiväajan keskiäänitaso (LAeq) 2 m korkeudella maanpinnasta
Ennustetilanne (2040)
Suunniteltu maankäyttö

MELULASKENNAN TIEDOT
Ohjelma: SoundPLAN 8.1
Menetelmä: RTN 1996, NMT 1996, GPM
Äänen heijastuksia: 2, heijastavan
kohteen max. etäisyys
- laskentapisteeseen 200m
- äänilähteeseen 50m
Laskentasäde: 1500m
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TEKAH 20.1.2020

Päiväajan klo 7-22 keskiäänitasot (LAeq) rakennusten julkisivuilla
Ennustetilanne (2040)
Suunniteltu maankäyttö

m

dB
70 <
65 < <= 70
60 < <= 65
55 < <= 60
50 < <= 55
45 < <= 50

<= 45

MELULASKENNAN TIEDOT
Ohjelma: SoundPLAN 8.1
Menetelmä: RTN 1996, NMT 1996, GPM
Äänen heijastuksia: 2, heijastavan
kohteen max. etäisyys
- laskentapisteeseen 200m
- äänilähteeseen 50m
Laskentasäde: 1500m

RADIOKATU 15 JA 20 / JM SUOMI OY
Melutarkastelut Mittakaava 1:1250

0      10     20              40              60              80

LIITE 5



63

62

61

61

61

61

61

61

60

60 56
54

53
52

50
49

49
48

48

42

41

41
414142

42
42

43

4240
40

42
41

40

42

41

41

4047
49

51
5463

63

64

63

63

62 55
54

53
51

43

43
43

52
53

55
58

60

60

60

59

59

59

59

59 56

40

40

39

40

41

41

42

42

42
42

42
42

41

41

41

41

41

40
40

40

38
40

41
41

43
4443

41
42

43
42

3944
45
47

47
47

47
47 46

46

46

46

46

43
43

43
43

46

45

44

40
41

42
42

41 41

40

40

43
43

44
45

46

39
39

39 41

41

40

48
48

49

49
47

45 40

40

40 40
40 41

41

40
50

51
51

52
5357

57

57

57

57

56

62

62

40

40
56

57
59

60

58
57

55
53

40

45

48

45 46
47

49
52
60

61

61
61

61
62

60

60

60

57

58
59

59

52
45

44
4137

37

37

37

37

37

39

59

59

57

57
59

59
59

54
51

50
4839

39

37

37

37

36

54
52

50
48

38

37

37

37

36

36 49
51

52
53
58

58
58

56

56

58
58

58

32
32

33
34

34
34 48 49 50 51 52 53

59

59

59

59

49

3234

35

35

36

41

3435

34

34

34

33

4135

34

34

34

52
52

51
50

50
37

36

36

36 35
34

34
34

34
43

43

50

52

41
39

34
35

35 35

36

36

37
38

35
36

37
3636

36

35

35

36
36

37
37

36 43

43

44

44
42

42
42

42
4236

36

36

36

VII I

VII I

VII I

VI

VI

XII

VI

VI

VII I

XII I

VII I

VI

VII

II

VII

VII

VII

V

V

V

VI

Merkinnät
Suunniteltu rakennus

Nykyinen rakennus
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Yöajan klo 22-7 keskiäänitasot (LAeq) rakennusten julkisivuilla
Ennustetilanne (2040)
Suunniteltu maankäyttö

MELULASKENNAN TIEDOT
Ohjelma: SoundPLAN 8.1
Menetelmä: RTN 1996, NMT 1996, GPM
Äänen heijastuksia: 2, heijastavan
kohteen max. etäisyys
- laskentapisteeseen 200m
- äänilähteeseen 50m
Laskentasäde: 1500m

Mittakaava 1:1250
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RADIOKATU 15 JA 20 / JM SUOMI OY
Melutarkastelut

LIITE 6



dB
70 <
65 < <= 70
60 < <= 65
55 < <= 60
50 < <= 55
45 < <= 50

<= 45
TEKAH 20.1.2020

Päiväajan klo 7-22 keskiäänitaso (LAeq) julkisivuilla
Ennustetilanne (2040)
Suunniteltu maankäyttö

MELULASKENNAN TIEDOT
Ohjelma: SoundPLAN 8.1
Menetelmä: RTN 1996, NMT 1996, GPM
Äänen heijastuksia: 2, heijastavan
kohteen max. etäisyys
- laskentapisteeseen 200m
- äänilähteeseen 50m
Laskentasäde: 1500m

RADIOKATU 15 JA 20 / JM SUOMI OY
Melutarkastelut
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dB
70 <
65 < <= 70
60 < <= 65
55 < <= 60
50 < <= 55
45 < <= 50

<= 45
TEKAH 20.1.2020

Päiväajan klo 7-22 keskiäänitaso (LAeq) julkisivuilla
Ennustetilanne (2040)
Suunniteltu maankäyttö

MELULASKENNAN TIEDOT
Ohjelma: SoundPLAN 8.1
Menetelmä: RTN 1996, NMT 1996, GPM
Äänen heijastuksia: 2, heijastavan
kohteen max. etäisyys
- laskentapisteeseen 200m
- äänilähteeseen 50m
Laskentasäde: 1500m

RADIOKATU 15 JA 20 / JM SUOMI OY
Melutarkastelut
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Viivalähde / raitiovaunun
kirskunta

dB
70 <
65 < <= 70
60 < <= 65
55 < <= 60
50 < <= 55
45 < <= 50

<= 45

TEKAH 20.1.2020

Enimmäisäänitasot (LAmax) rakennusten julkisivuilla
Ennustetilanne (2040)
Suunniteltu maankäyttö

m

MELULASKENNAN TIEDOT
Ohjelma: SoundPLAN 8.1
Menetelmä: RTN 1996, NMT 1996, GPM
Äänen heijastuksia: 2, heijastavan
kohteen max. etäisyys
- laskentapisteeseen 200m
- äänilähteeseen 50m
Laskentasäde: 1500m
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55 < <= 60
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TEKAH 20.1.2020

Enimmäisäänitasot (LAmax) julkisivuilla
Ennustetilanne (2040)
Suunniteltu maankäyttö

MELULASKENNAN TIEDOT
Ohjelma: SoundPLAN 8.1
Menetelmä: RTN 1996, NMT 1996, GPM
Äänen heijastuksia: 2, heijastavan
kohteen max. etäisyys
- laskentapisteeseen 200m
- äänilähteeseen 50m
Laskentasäde: 1500m
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Enimmäisäänitasot (LAmax) julkisivuilla
Ennustetilanne (2040)
Suunniteltu maankäyttö

MELULASKENNAN TIEDOT
Ohjelma: SoundPLAN 8.1
Menetelmä: RTN 1996, NMT 1996, GPM
Äänen heijastuksia: 2, heijastavan
kohteen max. etäisyys
- laskentapisteeseen 200m
- äänilähteeseen 50m
Laskentasäde: 1500m
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37 dB

31 dB

34 dB

32 dB

35 dB

RADIOKATU 15 JA 20 / JM SUOMI OY
Melutarkastelut Mittakaava 1:1250
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PARVEKKEIDEN ÄÄNENERISTÄVYYSLASKELMA
Menetelmä: Lasitettujen parvekkeiden ääneneristävyys liikennemelualuilla. Ymoäristöhallinnon ohjeita 6 / 2016

Suunnittelukohde: Radiokatu 15, Helsinki 20.1.2020

Suunnitelmien tiedot: Anja-Kaisa Ylimommo, Arkkitehtitoimisto Ajak, 17.1.2020

Projektinumero: 1510052541
Pinta-ala R w + C tr LA,vaad LA,kok

Parveke / rakennusosa m2 dB dB dB
Parveke 1 6,4 14 15
Parvekelasitus Avattava lasitus h = 1,7 m 5,4 22
Kaiderakenne 4+4 mm laminoitu lasi h = 1,1 m 3,5
Parvekepielien raot 2 x 1,1 m x 3 mm
Kaidelasien väliset raot 1 x 1,1 m x 2 mm
Kattovaimennus 50 %
kattopinnasta Luokan A absorptiomateriaali 3,2

Parveke 1 6,4 14 15
Parvekelasitus Avattava lasitus h = 2,7 m 8,6 22
Kaiderakenne 4+4 mm laminoitu lasi h = 1,1 m 3,5
Parvekepielien raot 2 x 1,1 m x 3 mm
Kaidelasien väliset raot 1 x 1,1 m x 2 mm
Kattovaimennus 95 %
kattopinnasta Luokan A absorptiomateriaali 5,8

Parveke 2 18,4 14 15
Parvekelasitus Avattava lasitus h = 1,7 m 15,6 22
Kaiderakenne 4+4 mm laminoitu lasi h = 1,1 m 10,1
Parvekepielien raot 2 x 1,1 m x 3 mm
Kaidelasien väliset raot 1 x 1,1 m x 2 mm
Kattovaimennus 50 %
kattopinnasta Luokan A absorptiomateriaali 9,2

Parveke 2 18,4 14 15
Parvekelasitus Avattava lasitus h = 2,7 m 24,8 22
Kaiderakenne 4+4 mm laminoitu lasi h = 1,1 m 10,1
Parvekepielien raot 2 x 1,1 m x 3 mm
Kaidelasien väliset raot 1 x 1,1 m x 2 mm
Kattovaimennus 95 %
kattopinnasta Luokan A absorptiomateriaali 17,48

R w + C tr Rakenneosan ilmaääneneristysluku, dB
LA,vaad Äänitasoerovaatimus, dB
LA,kok Lasitetun parvekkeen laskennallinen

äänitasoero, dB

LIITE 13 (1/3)



Parveke 3 8,8 14 15
Parvekelasitus Avattava lasitus h = 1,7 m 7,5 22
Kaiderakenne 4+4 mm laminoitu lasi h = 1,1 m 4,8
Parvekepielien raot 2 x 1,1 m x 3 mm
Kaidelasien väliset raot 1 x 1,1 m x 2 mm
Kattovaimennus 50 %
kattopinnasta Luokan A absorptiomateriaali 4,4

Parveke 3 8,8 14 15
Parvekelasitus Avattava lasitus h = 2,7 m 11,9 22
Kaiderakenne 4+4 mm laminoitu lasi h = 1,1 m 4,8
Parvekepielien raot 2 x 1,1 m x 3 mm
Kaidelasien väliset raot 1 x 1,1 m x 2 mm
Kattovaimennus 95 %
kattopinnasta Luokan A absorptiomateriaali 8,4

Parveke 4 9,6 14 15
Parvekelasitus Avattava lasitus h = 1,7 m 8,2 22
Kaiderakenne 4+4 mm laminoitu lasi h = 1,1 m 5,3
Parvekepielien raot 2 x 1,1 m x 3 mm
Kaidelasien väliset raot 1 x 1,1 m x 2 mm
Kattovaimennus 50 %
kattopinnasta Luokan A absorptiomateriaali 4,8

Parveke 4 9,6 14 15
Parvekelasitus Avattava lasitus h = 2,7 m 13,0 22
Kaiderakenne 4+4 mm laminoitu lasi h = 1,1 m 5,3
Parvekepielien raot 2 x 1,1 m x 3 mm
Kaidelasien väliset raot 1 x 1,1 m x 2 mm
Kattovaimennus 95 %
kattopinnasta Luokan A absorptiomateriaali 9,1

R w + C tr Rakenneosan ilmaääneneristysluku, dB
LA,vaad Äänitasoerovaatimus, dB
LA,kok Lasitetun parvekkeen laskennallinen

äänitasoero, dB
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Täyttäjän nimi Korttelinumero
Johanna Jalonen -

Päivämäärä Kohteen nimi (osoite) Tonttinumero
28.1.2020 Radiokatu 15 -

Viherkertoimen laskelma Suunnitelmaan sisällytetyt elementit

Elementtejä täytetty,
kpl

Elementtityypin
kokonaislukumäärä, kpl

ei elementtiä! 5
5 10
1 2
1 9
2 12
9 38

0,6 Ei

Esitettyjen
hulevesiratkaisuje
n viivytystilavuus

m3

Jää viivyttämättä

m3

68,0 0,0

Elementtityyppi

Yhteensä
Bonuselementit
Hulevesien hallintarakenteet
Pinnoitteet
Istutettava kasvillisuus
Säilytettävä kasvillisuus

Hulevesimäärä m3

61,4

Viivytystilavuustarve tontilla m3

Tuloskortti

Viherkerroin 0,95

Tavoitetaso 0,90

Valuma kerroin C
Mahdollisuus

viivyttämiseen
ulkopuolella

Läpäisemättömän pinnan osuus
55 %

61,4

Täyttäjän kommentit:

Hulevesisuunnitelmassa käytetty eri valumakertoimia, joten tilavuustarve näyttää tässä
erilaiselta. Ero ei ole merkittävä.

Hulevesien viivytysratkaisut  erillisessä suunnitelmassa

Huomioitavat asiat:

0 %

81 %

8 %

10 %

1 %

Osuus Viherkertoimen painotetusta
kokonaispinta-alasta, %
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Täytetyt elementit (% täytettyjen
elementtien kokonaislukumäärästä)

24 %

24 %

18 %

13 %

21 %

Laskennassa painottuneet tekijät, %

Ekologisuus
Toiminnallisuus
Maisema-arvo
Kunnossapito
Hulevesi



Täyttäjän nimi Korttelinumero
Johanna Jalonen / Sini Korpinen -

Päivämäärä Kohteen nimi (osoite) Tonttinumero
28.1.20120 Radiokatu 20 -

Viherkertoimen laskelma Suunnitelmaan sisällytetyt elementit

Elementtejä täytetty,
kpl

Elementtityypin
kokonaislukumäärä, kpl

ei elementtiä! 5
6 10
1 2
1 9
4 12
12 38

0,7 Ei

Esitettyjen
hulevesiratkaisuje
n viivytystilavuus

m3

Jää viivyttämättä

m3

47,0 2,6
Läpäisemättömän pinnan osuus

63 %

49,6

Täyttäjän kommentit:

Hulevesisuunnitelmassa käytetty eri valumakertoimia, joten tilavuustarve näyttää tässä
erilaiselta. Ero ei ole merkittävä.

Hulevesien viivytysratkaisut  erillisessä suunnitelmassa

Huomioitavat asiat:

Hulevesimäärä m3

49,6

Viivytystilavuustarve tontilla m3

Tuloskortti

Viherkerroin 0,96

Tavoitetaso 0,90

Valuma kerroin C
Mahdollisuus

viivyttämiseen
ulkopuolella

Elementtityyppi

Yhteensä
Bonuselementit
Hulevesien hallintarakenteet
Pinnoitteet
Istutettava kasvillisuus
Säilytettävä kasvillisuus

0 %

68 %
12 %

9 %

11 %

Osuus Viherkertoimen painotetusta
kokonaispinta-alasta, %

Säilytettävä kasvillisuus
Istutettava kasvill isuus
Pinnoitteet
Hulevesien hallintarakenteet
Bonuselementit
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Täytetyt elementit (% täytettyjen
elementtien kokonaislukumäärästä)

24 %

27 %

17 %

12 %

20 %

Laskennassa painottuneet tekijät, %

Ekologisuus
Toiminnallisuus
Maisema-arvo
Kunnossapito
Hulevesi


